
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

EDITAL Nº 139/2022 

 

 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SUPLENTES DO SISTEMA UNIFICADO DE SELEÇÃO 

(SISU) MEC/UESB 2022, PRIMEIRO PERÍODO LETIVO, PARA COMPOSIÇÃO DE 

CADASTRO DE RESERVA – SEGUNDA CHAMADA 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA, UESB, 
no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual nº. 13.466, de 22/12/2015, 

considerando as disposições da Portaria Normativa MEC nº 21, de 05 de novembro de 2012, dos Editais nº 

73, de 26 de outubro de 2021 e nº 08 de 27 de janeiro de 2022, expedidos pela Secretaria de Educação 

Superior do Ministério da Educação, e do Edital nº 011, de 31 de janeiro de 2022, Termo de Adesão 1ª 

edição de 2022, as normas estatutárias e regimentais desta Universidade, em especial, as Resoluções nº 

60/2009, nº 37/2008 (com as alterações introduzidas pela Resolução nº 52/2016) do Conselho Superior de 

Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE, considerando ainda que a UESB publicou três editais de 

matrícula para os candidatos aprovados para as vagas oferecidas para o primeiro período letivo de 2022 no 

Processo Seletivo do Sistema de Seleção Unificada (SISU), Edição 1º/2022, formalizado por meio do Edital 

UESB nº 011/2022, sendo: Primeira Chamada de Matrícula SISU 2022.1 – Edital 033/2022, de 22 de 

fevereiro de 2022; Segunda Chamada de Matrícula SISU 2022.1 – Edital 071/2022, de 11 de abril de 2022 

e Primeira Chamada Cadastro de Reserva Sisu 2022.1- Edital 094/2022, de 25 de maio de 2022. 

 

- a possibilidade de constatação de vagas restantes, dentre as oferecidas pela UESB por 

meio do Processo Seletivo do Sistema de Seleção Unificada (SISU), em alguns cursos e/ou turnos, para 

ingresso no período letivo 2022.1, após a realização das chamadas de matrícula acima mencionadas; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONVOCAR os candidatos suplentes classificados na Lista de Espera do 

Processo Seletivo do Sistema de Seleção Unificada, MEC/SISU, Edição 1º/2022, para as vagas da UESB 

para o Primeiro Período Letivo de 2022, relacionados no Anexo I deste Edital, para, entre os dias 25 a 29 

de julho de 2022, das 8h30min às 11h30min e das 14hs30 min às 17h30min, a comparecerem às 

Secretarias de Cursos dos Campi de Vitória da Conquista, Jequié e Itapetinga, a fim de apresentarem 

documentação para a MATRÍCULA, observando o Campus, o Curso, os horários e a documentação 

exigida, de acordo com o número de vagas. 

 

Art. 2º São denominados, neste Edital, “candidatos suplentes” aqueles que foram 

classificados para ingresso nos cursos de graduação que tiveram vagas oferecidas pela UESB no Processo 

Seletivo do Sistema de Seleção Unificada (SISU), conforme Edital UESB 011/2022, com ingresso no 

período letivo 2022.1, mas que, em razão de indisponibilidade de vagas, não foram convocados para 

efetivação de matrícula conforme os editais (Editais 033/2022, 071/2022 e 094/2022). 

 

Parágrafo único. A relação de candidatos convocados, no Anexo I, obedece à ordem de 

classificação dos mesmos, conforme Lista de Espera resultante do Processo Seletivo do Sistema de Seleção 

Unificada 2022.1, observando-se a discriminação entre candidatos concorrentes nos sistemas de ampla 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

concorrência e de reserva de vagas (cota social e cota étnico-racial), de acordo com as Resoluções 

CONSEPE/UESB 37/2008, 55/2011 e 52/2016. 

 

Art. 3º Os candidatos relacionados no Anexo I que atenderem plenamente às exigências 

estabelecidas neste Edital irão compor Cadastro de Reserva para preenchimento de vagas residuais que 

vierem a ser observadas dentre as ofertadas pela UESB no Processo Seletivo do Sistema de Seleção 

Unificada para ingresso primeiro período do ano letivo de 2022. 

 

Art. 4º Aos candidatos relacionados no Anexo I e que atenderem à presente convocação, 

não é assegurado o direito de matrícula no curso pleiteado no SISU, Edição 1º/2022, uma vez que a 

matrícula somente será efetivada se constatada a existência de vaga residual para preenchimento, de acordo 

com o curso e a modalidade de concorrência, resultante ou de vaga não preenchida nas chamadas anteriores 

de matrícula ou de pedido de cancelamento de matrícula constatado de candidato já matriculado para o 

período letivo 2022.1. 

 

Art. 5º O candidato convocado nos termos deste Edital, com nome relacionado no Anexo 

I, que não apresentar a documentação estabelecida no Art. 7º, no prazo estabelecido no Art. 1º, perderá o 

direito à matrícula no curso pleiteado, no caso de ocorrência de constatação de vaga, não podendo invocar 

desconhecimento dos termos do presente Edital. 

 

Art. 6º O Cadastro de Reserva resultante da presente convocação, discriminando os 

candidatos que o compõem e identificando campus, curso e  sistema de concorrência, será homologado por 

Ato do Reitor, a ser publicado no Diário Oficial do Estado e no site da UESB (http://www2.uesb.br).  

 

Art. 7º Serão considerados aptos a integrarem o Cadastro de Reserva, para preenchimento 

de vagas nos cursos com ingresso no período letivo 2022.1, os candidatos que apresentarem, nos termos 

definidos no caput do artigo anterior, a documentação descrita nos incisos I a IV, a seguir, de acordo com 

a modalidade de concorrência observada no SISU/UESB, Edição 1º/2022. 

 

I. Documentação a ser Apresentada por Todos os Candidatos: 

 

a) Requerimento de Inscrição do Cadastro de Reserva, devidamente preenchido e assinado (Anexo II); a 

data do Requerimento de Inscrição deverá compreender ao período da convocação definido no caput 

do Art. 1º;  

b) Formulário de Declaração de Não Acumulação de cursos de graduação em instituições públicas, 

devidamente preenchido e assinado pelo convocado e por duas testemunhas (Anexo III); a data do 

formulário de Declaração de Não Acumulação deverá compreender ao período da convocação definido 

no caput do Art. 1º; 

c) Carteira de Identidade atualizada (original e cópia); 

d) CPF (original e cópia);; 

e) Certidão de Nascimento ou Casamento (original e cópia); 

f) Prova de quitação com o Serviço Militar, se for o caso (original e cópia); 

g) Título de Eleitor e prova de quitação com a Justiça Eleitoral (original e cópia); 

h) 01 (uma) fotografia 3x4 recente; 

i) Cartão de vacinação Covid, mediante documento fornecido no momento da imunização ou através do 

aplicativo Conect SUS, do Ministério da Saúde (original e cópia); 

http://www2.uesb.br/


 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

j) Declaração de Convalidação do Ensino Médio concluído no exterior, emitida pela SEC/DIREC 

(Secretaria de Educação do Estado da Bahia/Diretoria Regional de Ensino), quando for o caso. 

 

II. Documentação a ser Apresentada por Candidatos Concorrentes ao SISU/UESB 2022.1 no 

Sistema de Ampla Concorrência (Não Optante por Reserva de Vagas), Além dos Documentos 

Relacionados no Inciso I: 
 

a) Certificado de conclusão de curso do Ensino Médio ou de curso equivalente devidamente assinado e 

carimbado (original e cópia); 

b) Histórico Escolar do Ensino Médio ou de curso equivalente devidamente assinado e carimbado 

(original e cópia). 

 

III. Documentação a ser Apresentada por Candidatos Concorrentes ao SISU/UESB 2022.1 no 

Sistema de Reserva de Vagas (Cota Social – Escola Pública), Além dos Documentos Relacionados 

nos Incisos I e II: 
 

a) Formulário de Autodeclaração de procedência de escola pública (ter cursado todo o Ensino 

Fundamental II e todo o Ensino Médio, ou cursos equivalentes, em estabelecimentos da Rede Pública 

de Ensino do Brasil) e de não ser portador de diploma de curso de nível superior, devidamente 

preenchido e assinado pelo convocado (Anexo IV); a data do Formulário de Autodeclaração deverá 

compreender ao período da convocação definido no caput do Art. 1º; 

b) Certificado de conclusão de curso do Ensino Fundamental II (6º ao 9º ano) ou de curso equivalente, 

devidamente assinado e carimbado (original e cópia); 

c) Histórico Escolar do Ensino Fundamental II (6º ao 9º ano) ou de curso equivalente devidamente 

assinado e carimbado, comprovando que estudou em escola pública (original e cópia). 

 

IV. Documentação a ser Apresentada por Candidatos Concorrentes ao SISU/UESB 2022.1 no 

Sistema de Reserva de Vagas (Cota Étnico-social – Escola Pública e Identidade Étnico-Racial), 

Além dos Documentos Relacionados nos Incisos I, II e III, EXCETO O ANEXO IV: 
 

a) Formulário de Autodeclaração da condição racial (preto ou pardo) (Anexo V); a data do Formulário 

de Autodeclaração da condição racial deverá compreender ao período da convocação definido no caput 

do Art. 1º. 

 

Parágrafo único. Os candidatos convocados, concorrentes no sistema de reserva de vagas 

(Incisos III e IV), além da documentação relacionada acima, deverão apresentar à Secretaria de Cursos do 

seu respectivo Campus, quando a entidade não constar no(s) histórico(s) apresentado(s), declaração 

emitida pela Diretoria Regional de Educação (DIREC) acerca da entidade mantenedora do colégio/escola 

em que cursou o ensino fundamental II ou de curso equivalente (6º ao 9º ano) e o ensino médio ou de curso 

equivalente (1° ao 3° ano), devidamente carimbada e assinada. 

 

Art. 8º - Em caso de impedimento do (a) candidato (a) selecionado(a), a entrega de 

documentação para matrícula, poderá ser realizada por procurador devidamente constituído, de posse de 

todas as informações e dos documentos necessários à sua efetivação. Neste caso, o procurador constituído 

deverá enviar, junto com os documentos descritos neste Edital, a procuração preenchida. 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

Art. 9º O Requerimento de Inscrição no Cadastro de Reserva, os Formulários de 

Declaração de Não Acumulação e de Autodeclaração, além de constarem como anexos deste Edital, estão 

disponíveis no endereço eletrônico da UESB, para a devida impressão pelo convocado. 

 

Parágrafo Único. As informações prestadas nos Formulários dos Anexos deste Edital 

serão de inteira responsabilidade do convocado. 

 

Art. 10º Em conformidade com a Lei 12.089/2009, que veda a ocupação de 02 (duas) 

vagas, simultaneamente, no mesmo curso ou em cursos diferentes, em uma ou mais de uma instituição 

pública de ensino superior, em todo o território nacional, não poderá ser efetivada matrícula, no caso de 

ocorrência de disponibilidade de vaga, de candidato que já tenha matrícula em outro curso de graduação 

em instituição pública. 

 

Art. 11 Em conformidade com o art. 113 do Regimento Geral da UESB, que veda a 

matrícula em dois cursos de graduação, simultaneamente, na Universidade, não será efetivada matrícula, 

no caso de ocorrência de disponibilidade de vaga, de candidato que já esteja matriculado em outro curso de 

graduação da UESB, salvo se ele requerer o cancelamento de sua matrícula nesse curso, junto às Secretarias 

Setoriais e/ou Geral de Cursos e apresentar o respectivo protocolo do cancelamento. 

 

Art. 12 De acordo com a Lei nº 9.394/96, só poderão ser eventualmente matriculados, 

constatada a disponibilidade de vaga, os candidatos que tenham concluído o ensino médio ou equivalente, 

tornando-se nula, de pleno direito, a classificação daqueles que não apresentarem prova de escolaridade na 

entrega da documentação de inscrição para o Cadastro de Reserva, independentemente do resultado 

apresentado no Processo Seletivo. 

 

Art. 13 É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos procedimentos e 

prazos estabelecidos bem como as normas que regem este Edital. 

 

Art. 14 O candidato que não conseguir apresentar um documento, por motivo justo e de 

força maior, deverá apresentar Boletim de Ocorrência ou protocolo de requisição de documentos ou 

declaração expedida por Diretoria de Colégio de que conseguirá apresentar tal documentação em tempo 

hábil. Nesse caso, o candidato deverá firmar compromisso e assinar um Termo de Responsabilidade em 

que reconhece que, na hipótese de disponibilidade de vaga, sua matrícula só será concluída se ele entregar 

a documentação faltante até a data estabelecida pela Secretaria de Cursos.  

 

Art. 15 A relação dos candidatos que atenderem plenamente às exigências deste Edital e 

tiver seu nome inscrito no Cadastro de Reserva, será publicada no site oficial da Instituição bem como a 

dos candidatos que tiveram a matrícula indeferida. 

 

Art. 16 O candidato que tiver a matrícula homologada, após a publicação do resultado, 

deverá comparecer ao colegiado do curso observando o horário de funcionamento para finalização da sua 

matrícula e recebimento do comprovante. 

 

Art 17 Os candidatos que não tiverem suas matrículas homologadas e ficarem como 

“suplentes” serão cientificados, via e-mail e caso seja constatada disponibilidade de vaga em consonância 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

com sua classificação no Cadastro, será comunicado, também por e-mail, para realização de matrícula no 

curso pleiteado. 

 

Art. 18 Caso o candidato não cumpra com a entrega da documentação exigida neste Edital, 

ele perderá o direito a pleitear vaga, ainda que venha a ser divulgado novo Edital, na ocorrência de 

disponibilidade de novas vagas, após o prazo previsto nesta convocação. 

 

Art. 19 Reputa-se desistente da vaga o candidato que não requerer a inscrição no Cadastro 

de Reserva no prazo estabelecido Art. 1º deste Edital, configurando-se, automaticamente, sua renúncia à 

classificação que obteve e ao direito dela decorrente. 

 

Art. 20 Poderá haver preenchimento de vagas residuais nos cursos com ingresso no período 

letivo 2022.1, mediante comunicado aos classificados no Cadastro de Reserva, até que tenha sido 

transcorrido, no máximo, ¼ (um quarto) do referido período letivo. 

 

Art. 21 Constatada a qualquer tempo a falsidade ou a irregularidade na documentação 

entregue ou apresentada, e caso a inscrição no Cadastro de Reserva tenha resultado em matrícula, por 

disponibilidade de vaga, a matrícula será cancelada em definitivo, com a perda da respectiva vaga, sem o 

prejuízo de outras medidas cabíveis. 

 

Art. 22 Os Anexos deste Edital encontram-se disponíveis no endereço eletrônico 

http://www2.uesb.br , tornando-se parte integrante deste. 

 

Art. 23 Os casos omissos serão dirimidos pela Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD), 

juntamente com a Secretaria Geral e, ou Secretarias Setoriais de Cursos. 

 

  

Vitória da Conquista, 20 de julho de 2022. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www2.uesb.br/


 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

ANEXO I DO EDITAL Nº139/2022 
 

CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO DO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA (SISU) 

2022.1 CONVOCADOS PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 
Curso: MATEMÁTICA- LICENCIATURA -VESPERTINO (CÓDIGO 20578) 

Ampla concorrência  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 
ROBERTO ABREU SILVA JUNIOR 211027917395 Cadastro de Reserva 

MARIA CLARA CORREIA NEVES 215000501522 Cadastro de Reserva 

JOAO VITOR MOREIRA AMORIM 211031823704 Cadastro de Reserva 

FERNANDA TEIXEIRA ALMEIDA 211015436580 Cadastro de Reserva 

THIAGO AGUIAR DALTRO 215000764112 Cadastro de Reserva 

PEDRO DAMASCENO DO PRADO 

CABRAL 

211033247670 Cadastro de Reserva 

CARLUCIO SANTOS DE AMORIM 211009544373 Cadastro de Reserva 

GUILHERME DE MELLO SOARES 

RAMOS 

211009155261 Cadastro de Reserva 

CAROLAINE DA SILVA MEIRA 211010875949 Cadastro de Reserva 

MARCOS ABRAAO DOS SANTOS 

LEMOS 

211034122245 Cadastro de Reserva 

ULISSES DE OLIVEIRA SOUSA 211015242459 Cadastro de Reserva 

MARCELO SILVA MOREIRA 211009294169 Cadastro de Reserva 

JOELMA SILVA 211002791302 Cadastro de Reserva 

LUCIANO GONCALVES DAMACENA 211038281310 Cadastro de Reserva 

BEATRIZ DE OLIVEIRA CARDOSO 211027788184 Cadastro de Reserva 

JOAO VINICIO LIMA PEREIRA 211028268897 Cadastro de Reserva 

 

Curso: AGRONOMIA – BACHARELADO- DIURNO (CÓDIGO 15739) 

Ampla concorrência  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 
RAUL SOUTO SILVA 211007470662 Cadastro de Reserva 

MELISSA DE LIMA ARAUJO CARVALHO 211025116073 Cadastro de Reserva 

DOUGLAS MONCAO DA HORA 211016036165 Cadastro de Reserva 

CAROLINA DOS SANTOS SAMPAIO 211026383979 Cadastro de Reserva 

WALLAS CHAVES DO AMARAL 

GONZAGA 

211008059233 Cadastro de Reserva 

SAMUEL PEDRO SANTOS MARTINELLI 211029308767 Cadastro de Reserva 

ANTONIO MARCOS LIMA DE OLIVEIRA 211037297796 Cadastro de Reserva 

JOAO VICTOR RIBAS CAIRES 211033116875 Cadastro de Reserva 

KEVEN WILLIAN SOUZA BATISTA 211018493620 Cadastro de Reserva 

 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 
CLARA PENEDO RODRIGUES 211002607532 Cadastro de Reserva 
LORENA SOUZA DOS SANTOS 211002454109 Cadastro de Reserva 
ICARO SANTOS LOPES 211001723751 Cadastro de Reserva 
MICHAEL AMARAL DE AMORIM 211021528479 Cadastro de Reserva 
LORENA SOARES DO 

NASCIMENTO 

211031269130 Cadastro de Reserva 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

 CIÊNCIAS ECONÔMICAS –BACHARELADO- NOTURNO (CÓDIGO 20266) 

Ampla concorrência  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 
SABRINA DOS SANTOS ROCHA 211002482712 Cadastro de Reserva 
HELLEN RODRIGUES GONCALVES 

PEREIRA 

211001806655 Cadastro de Reserva 

JAQUELINE NASCIMENTO ROCHA 211017333744 Cadastro de Reserva 
DEBORA ROCHA SANTOS 211011132381 Cadastro de Reserva 

JOAO VICTOR AGUIAR PINA 211024717392 Cadastro de Reserva 

 

Cota Étnico-Racial 

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

JOAO VITOR OLIVEIRA SANTOS 211000406838 Cadastro de Reserva 

FELIPE FERRAZ SANTOS 211001022824 Cadastro de Reserva 

JORDANNA CAROLINA RODRIGUES 

TEIXEIRA 

211016680004 Cadastro de Reserva 

 

Curso:CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA - VESPERTINO (CÓDIGO 20262) 

Ampla concorrência  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

ISABELLE ROCHA BELLO DE CARVALHO 211027424111 Cadastro de Reserva 

RYAN SANTANA ROSA 211004132695 Cadastro de Reserva 

MILENA ROCHA NOGUEIRA 211015707402 Cadastro de Reserva 

GABRIELA DAMASCENO FREITAS DE 

CERQUEIRA SOUZA 

211039577195 

 

Cadastro de Reserva 

SARA CARVALHO MORAIS 211004377332 Cadastro de Reserva 

CLAUDIO HENRIQUE DOS SANTOS 

LARANJEIRAS 

211006985215 

 

Cadastro de Reserva 

GIOVANNA SAMPAIO DOS SANTOS 211010499187 Cadastro de Reserva 

LEANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS 211020941533 Cadastro de Reserva 

CINTIA SANTOS DA SILVA 211016797030 Cadastro de Reserva 

SANDRA REGINA NASCIMENTO CAIRES 211036015892 Cadastro de Reserva 

ANDRE MOREIRA SILVA 211014205085 Cadastro de Reserva 

HALLIADINE VIEIRA POLON 211018537921 Cadastro de Reserva 

RUTIELE SILVA LIMA 211000247075 Cadastro de Reserva 

LAISA DO PRADO ARAUJO 211033873301 Cadastro de Reserva 

LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS OLIVEIRA 211024991559 Cadastro de Reserva 

HELIO LIBARINO FERREIRA JUNIOR 211005395994 Cadastro de Reserva 

BIANCA AMORIM CORREIA 211025865968 Cadastro de Reserva 

 

Cota Étnico-Racial 

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

CAROLINE DAGNES DE SA MEIRA DOS 

SANTOS 

211026291594 Cadastro de Reserva 

 

Cota Social 

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

RAFAEL MOTTA RODRIGUES 211002710583 Cadastro de Reserva 

CAMILA BARBOSA ANDRADE 211017478838 Cadastro de Reserva 

ANILTON DE SOUZA SILVA JUNIOR 211000030067 Cadastro de Reserva 

BEATRIZ DA SILVA AGUIAR 211009162374 Cadastro de Reserva 

MOANA GUIMARAES DE MATOS 211007199378 Cadastro de Reserva 

THAIS DE MELO COSTA 211024298021 Cadastro de Reserva 

SIMONE SANTOS SERTAO 211026920788 Cadastro de Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

ELIS JOSEFA SANTOS OLIVEIRA 211000089139 Cadastro de Reserva 

 

Curso:CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO - DIURNO (CÓDIGO 150052) 

 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

PAULO JOSE RODRIGUES DA SILVA 

JUNIOR 

211001201410 Cadastro de Reserva 

RAFFIC MACHADO SANTOS 211011242974 Cadastro de Reserva 

RANIERI BRITO LEMOS 211033810196 Cadastro de Reserva 

 

Curso: CIÊNCIAS CONTÁBEIS – BACHARELADO- NOTURNO (CÓDIGO 15744) 

Ampla concorrência  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

MATHEUS NASCIMENTO SANTOS 211019346843 Cadastro de Reserva 

ALICE DE OLIVEIRA PRATES 211027919813 Cadastro de Reserva 

RONEY CLEBER COSTA BOMFIM 215000718928 Cadastro de Reserva 

YASMIM PEREIRA LUZ 211009984561 Cadastro de Reserva 

ANA BEATRIZ SALOMAO JORDAO 211008447685 Cadastro de Reserva 

LETICIA OLIVEIRA ROCHA 215001821069 Cadastro de Reserva 

EMILLY VIANA SOUZA PINTO 211000894280 Cadastro de Reserva 

 

Curso: ENGENHARIA FLORESTAL -BACHARELADO - DIURNO (CÓDIGO 91345) 

 

Ampla concorrência  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

GRAZIELI RODRIGUES SANTOS 211030960044 Cadastro de Reserva 

YASMMYM SANCHES PAIVA 211002171091 Cadastro de Reserva 

GEOVANNA GALDINO BARR 211010837451 Cadastro de Reserva 

ARISSON BUENO PROFETA 211027752495 Cadastro de Reserva 

MARIA LUIZA GUIMARAES SANTANA 

SANTOS 

211005723765 Cadastro de Reserva 

LARA DULCE COSTA SANTOS 211020792480 Cadastro de Reserva 

DANILO SILVA DANTAS DE SANTANA 211018856776 Cadastro de Reserva 

LORENA SIQUEIRA GONCALVES 211023733523 Cadastro de Reserva 

MARIA DO ROSARIO BRITO JARDIM 211015008827 Cadastro de Reserva 

HIAGO DE OLIVEIRA AMARAL 211034795172 Cadastro de Reserva 

VITORIA DOS SANTOS SOUZA 211018103161 Cadastro de Reserva 

GABRIEL SABOIA MEIRELES MENEZES 211017909071 Cadastro de Reserva 

TAUANE BRITO FLORES 211030014008 Cadastro de Reserva 

BIANCA FREITAS LEMOS 211002294794 Cadastro de Reserva 

MIRELA RODRIGUES DE SOUZA 211003845404 Cadastro de Reserva 

MARCOS GONCALVES DA SILVA 211039050797 Cadastro de Reserva 

VITORIA OLIVEIRA SOUSA 211024060132 Cadastro de Reserva 

 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

GLAUCIA SILVA PAIVA 211030609146 Cadastro de Reserva 

EMANUELLE DIAS DE QUEIROZ 211025671341 Cadastro de Reserva 

NUBIA SILVA NOVAES 211014339223 Cadastro de Reserva 

 

Cota Social  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

PAMELA LUZ DE SOUSA 211014767423 Cadastro de Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

KAILANE LACERDA FERRAZ 211002665795 Cadastro de Reserva 

DANIEL DE SOUZA LIMA BORGES 211037840082 Cadastro de Reserva 

 

Curso: GEOGRAFIA – LICENCIATURA- MATUTINO (CÓDIGO 15738) 

Ampla concorrência  
 

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

ELIANA ALVES MORETTI VIEIRA 211006851060 Cadastro de Reserva 

JOAO GABRIEL SILVA MOURA 211006162963 Cadastro de Reserva 

JOAO GUILHERME SOUZA SILVA 211003285718 Cadastro de Reserva 

ANA CLARA MEIRA GUSMAO 211000273048 Cadastro de Reserva 

LARISSA OLIVEIRA MORAES 211013049153 Cadastro de Reserva 

GRAZIELLE PEREIRA SANTIAGO 211002454349 Cadastro de Reserva 

ANDERSON BRENO FERNANDES 

BENEVIDES 

211033106116 

 

Cadastro de Reserva 

MATHEUS RIBEIRO BARROS 211018988587 Cadastro de Reserva 

RAINARA LUZIA DE OLIVEIRA TARGINO 211004319516 Cadastro de Reserva 

JOELMA QUEIROZ SANTOS COSTA 

MACEDO 

211020697259 

 

Cadastro de Reserva 

 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

FELIPE DE JESUS FRANCA 211015038642 Cadastro de Reserva 

GABRIELA CAIRES E SILVA PEREIRA 211021864536 Cadastro de Reserva 

ALINNE RODRIGUES LEITE 211008539135 Cadastro de Reserva 

TALUANNY MARQUES MOURA DE MOURA 211008810452 Cadastro de Reserva 

ELLYGEISA OLIVEIRA CARRILHO 211001201071 Cadastro de Reserva 

GABRIELE SOUSA SILVA 215002752818 Cadastro de Reserva 

ANDERSON GOMES SANTOS 211002622663 Cadastro de Reserva 

IGOR FERREIRA DANTAS 211005661635 Cadastro de Reserva 

CAROLINA LIMA RODRIGUES 211013615060 Cadastro de Reserva 

DENNIEL LOPES OLIVEIRA AMARO 215000530745 Cadastro de Reserva 

ANA KELSY BRITO DOS SANTOS 211011069757 Cadastro de Reserva 

THAMIRES DA SILVA COSTA OLIVEIRA 211024107263 Cadastro de Reserva 

BEATRIZ OLIVEIRA REIS 211031924809 Cadastro de Reserva 

TARLEY SILVA FERREIRA 211005216984 Cadastro de Reserva 

SILVANI REIS FERREIRA 211024279112 Cadastro de Reserva 

 

Cota Social  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

GEISIANE SILVA PIRES 211016390661 Cadastro de Reserva 

MAIRA DA CONCEICAO DE JESUS 211003066076 Cadastro de Reserva 

ELLEN MARI ALMEIDA LIMA 211039895696 Cadastro de Reserva 

 

Curso: HISTÓRIA – LICENCIATURA- NOTURNO (CÓDIGO 15737) 

Ampla concorrência  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

DAIANA KELLY MORAES LISBOA 211008446521 Cadastro de Reserva 

GABRIEL OLIVEIRA PIRES 211031734943 Cadastro de Reserva 

HEMILLE SILVA SANTOS 211040709936 Cadastro de Reserva 

 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

FERNANDA BARBOSA OLIVEIRA 211037577197 Cadastro de Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

FERNANDA LIMA DOS SANTOS SOUZA 211000152564 Cadastro de Reserva 

GISELE DE JESUS NUNES SOUZA 211031720959 Cadastro de Reserva 

NAYARA RODRIGUES DOS SANTOS 211012506542 Cadastro de Reserva 

ANA KELLY MARIANO MACEDO 211027840787 Cadastro de Reserva 

GEOVANA FREIRE ALVES 211003538637 Cadastro de Reserva 

 

Curso: JORNALISMO –BACHARELADO -MATUTINO (CÓDIGO 1419832) 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

JENNIFER ALVES OLIVEIRA 211016936661 Cadastro de Reserva 

ANA PAULA SILVA SOUSA SANTOS 211015153755 Cadastro de Reserva 

MARIANA FERREIRA DANTAS NONO 211004476621 Cadastro de Reserva 

TAINA DE JESUS SANTOS 211005232353 Cadastro de Reserva 

ALBERTO REIS FERREIRA 211034098312 Cadastro de Reserva 

LORRANE DE JESUS BORGES SILVA 215001993884 Cadastro de Reserva 

 

Cota Social  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

THAIS LORRANE GOMES DE LIMA 211030787215 Cadastro de Reserva 

THAINA DE JESUS OLIVEIRA 211018302698 Cadastro de Reserva 

 

Curso: DIREITO –BACHARELADO -NOTURNO (CÓDIGO 20264) 

Ampla concorrência  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

ANTONIO LUCAS DA SILVA MOURA NERY 211032909759 Cadastro de Reserva 

LIVIA BELINI NISHIYAMA NUNES 211001822322 Cadastro de Reserva 

MARINA FONTES MOREIRA 211032190665 Cadastro de Reserva 

 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

SHAIANNY BATISTA ARAUJO 211013860757 Cadastro de Reserva 

MOISES SILVA DOS SANTOS 211003728832 Cadastro de Reserva 

JULIANA CARVALHO DUARTE 211008686209 Cadastro de Reserva 

MARESSA LIMA PACHECO 211000226590 Cadastro de Reserva 

EDUARDA OLIVEIRA SILVA 211018603954 Cadastro de Reserva 

 

Cota Social  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

URIEL SOARES SANTANA 211000680309 Cadastro de Reserva 

KETHLEN FERRAZ DOS SANTOS 211009261457 Cadastro de Reserva 

LILIANE BATISTA DOS SANTOS 211000943533 Cadastro de Reserva 

 

Curso: LETRAS MODERNAS – LICENCIATURA -VESPERTINO (CÓDIGO 29510) 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

NATALIA BARROS PEREIRA 211008589098 Cadastro de Reserva 

SARA ELEN OLIVEIRA SILVA 211001855645 Cadastro de Reserva 

STEFANE SARA PIRES DE MORAIS 211020537141 Cadastro de Reserva 

 

Curso:  PEDAGOGIA – LICENCIATURA - MATUTINO (CÓDIGO 19039) 

Ampla concorrência  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

KELLY CRISTINA LIMA DE OLIVEIRA 211019408742 Cadastro de Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

CARLOS EDUARDO MACEDO SOARES 211031200770 Cadastro de Reserva 

KATIUSCIA SOUSA NOVAIS 211008646195 Cadastro de Reserva 

CALINE SANTOS SILVA 211007791430 Cadastro de Reserva 

SAMILE DOS SANTOS MEIRA 211019148777 Cadastro de Reserva 

 

Cota Étnico-Racial  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

BRUNA DE JESUS CONCEICAO 211000230584 Cadastro de Reserva 

FABIOLA SILVA PEREIRA 211002569591 Cadastro de Reserva 

RENILDA CUNHA DOS SANTOS 211012896984 Cadastro de Reserva 

ANNA LUIZA MAIA SANTOS 211013748440 Cadastro de Reserva 

SARA SANTOS BITENCOURT 211015116901 Cadastro de Reserva 

 

 

Cota Social  

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

JANINI RODRIGUES DA SILVA 211004846666 Cadastro de Reserva 

CAMILY SANTOS FERREIRA 211033544852 Cadastro de Reserva 

FELIPE DE JESUS OLIVEIRA 211021091957 Cadastro de Reserva 

MARICLEIA DOS ANJOS TARGINO 211007884557 Cadastro de Reserva 

CAIO CAIRES DE OLIVEIRA 211025056675 Cadastro de Reserva 

 

 
CAMPUS DE JEQUIÉ 

 
Curso: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 38881) 

 
Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

SARA LETICIA DOS SANTOS SILVA 211000864150 Cadastro de Reserva 

ESMERALDO GARCIA RODRIGUES NETO 211015165429 Cadastro de Reserva 

MARCELA MORAIS ANDRADE 211025304216 Cadastro de Reserva 

THALYTA DE OLIVEIRA DAMACENO 211003518068 Cadastro de Reserva 

KELLY MACHADO BENTO 211014077096 Cadastro de Reserva 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

RENATA SILVA SANTOS 211018658867 Cadastro de Reserva 

LAIZA HELEN SANTANA BRANDAO DA 

SILVA 

211006696549 
Cadastro de Reserva 

JOANA KELLY DE OLIVEIRA CERQUEIRA 211012184225 Cadastro de Reserva 

CAMILLY SANTANA PAES 211021154185 Cadastro de Reserva 

LETICIA DE JESUS SANTOS 211013475440 Cadastro de Reserva 

SIDNEY JEFFERSON LIMA DA SILVA 215001979925 Cadastro de Reserva 

LAINA GONCALVES DE JESUS 211019329021 Cadastro de Reserva 

EVA FELIX CONCEICAO SANTOS 211026697972 Cadastro de Reserva 

 

Curso: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – LICENCIATURA – DIURNO (CÓDIGO 20270) 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

RYAN MARINHO AMARAL 211009146559 Cadastro de Reserva 

NATALIANE SOUZA BISPO 211009816888 Cadastro de Reserva 

VALERIA GRADIL DE ASSIS 211008324850 Cadastro de Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

IURI LIMA LOPES 215000651293 Cadastro de Reserva 

MARIA DE FATIMA DE JESUS PEREIRA 211040009675 Cadastro de Reserva 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

LEONARDO SA BARROS 211000349079 Cadastro de Reserva 

KAEMILI FERREIRA DA SILVA 211017409221 Cadastro de Reserva 

DANIELE BANDEIRA ALVES 211034204258 Cadastro de Reserva 

DEBORAH AGUIAR ANDRADE 215000757017 Cadastro de Reserva 

LAIRA FERNANDA SANTOS LIMA 211030634953 Cadastro de Reserva 

 

Curso: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 20270) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

LUCAS QUEIROZ DAMASCENO 211010070186 Cadastro de Reserva 

LIVIA LEAL ELIOTE DA SILVA 211016251046 Cadastro de Reserva 

FRANCIANE ELOISA DA SILVA MEIRA 

ALVES 

211010979980 
Cadastro de Reserva 

MIRANILTON MOREIRA DA CRUZ 215001276611 Cadastro de Reserva 

CAMILA ALMEIDA SILVA 211006772795 Cadastro de Reserva 

MATEUS GONCALVES SILVA 215000794234 Cadastro de Reserva 

LAFAYETE ALVES TEIXEIRA GUIMARAES 

JUNIOR 

211037908749 Cadastro de Reserva 

BRUNA STEFANI SANTOS BEZERRA 211009591499 Cadastro de Reserva 

TREISSON SILVA SANTOS 211020055748 Cadastro de Reserva 

ROSILDA BARROS OLIVEIRA 211025746366 Cadastro de Reserva 

JESSICA PAIXAO DE ALMEIDA 211031913299 Cadastro de Reserva 

GILMARA DE JESUS SANTOS 211009290951 Cadastro de Reserva 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

MAITANA ANDRADE LAGO 211009380018 Cadastro de Reserva 

EMILLE SILVA SOUZA 211008919469 Cadastro de Reserva 

TAMIRES SANTOS DE JESUS 211018364177 Cadastro de Reserva 

ROBSON DUTRA MOTA 211034152200 Cadastro de Reserva 

ANDRESSA SANTOS DIAS 215002553091 Cadastro de Reserva 

 

Curso: EDUCAÇÃO FÍSICA – LICENCIATURA – DIURNO (CÓDIGO 18506) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

JOAO PEDRO CARIBE BISPO 211023268918 Cadastro de Reserva 

CAIAN SOUZA DOS SANTOS 211034590490 Cadastro de Reserva 

LUISA SOARES ANTUNES 211020924547 Cadastro de Reserva 

STEFANIE SOUZA DE OLIVEIRA 211017406813 Cadastro de Reserva 

RAFAEL GAMA CHAVES 211024988027 Cadastro de Reserva 

CATIANE ALMEIDA SILVA 215001239254 Cadastro de Reserva 

CAMILLY MENEZES MATTOS 211003443903 Cadastro de Reserva 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

JESSICA DOS SANTOS FREITAS 215000004055 Cadastro de Reserva 

GEOVANNA MOTTA DOS SANTOS 211007854360 Cadastro de Reserva 

LUCIELE SANTANA DA SILVA 211003945287 Cadastro de Reserva 

EDMILSON FRANCISCO DE SOUZA 215002540544 Cadastro de Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

GABRIEL NEVES ALMEIDA 211002144718 Cadastro de Reserva 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

MIRIA ESTER SANTOS NUNES 211016855259 Cadastro de Reserva 

BRUNA PEREIRA SANTOS 211036435298 Cadastro de Reserva 

SIMONE SILVA BARBOSA 211034899446 Cadastro de Reserva 

 

Curso: ENFERMAGEM – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 15742) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

LUDMILLA MELO ROCHA 211017479232 Cadastro de Reserva 

BIANCA SANTOS CERQUEIRA 211021609592 Cadastro de Reserva 

ANNA LIVIA DOS ANJOS CARVALHO 211025801088 Cadastro de Reserva 

LARA SANTANA SOUZA 211004368182 Cadastro de Reserva 

ROBERTA DE JESUS SENA 211019051302 Cadastro de Reserva 

ALLANA BIANCA SOUZA CERQUEIRA 211035333429 Cadastro de Reserva 

CASSIO DIAS ALMEIDA 211038977248 Cadastro de Reserva 

MARIA FERNANDA CORREA FERREIRA 

CERQUEIRA 

211010971169 
Cadastro de Reserva 

EMILLY NOVAIS DANTAS SILVA 211013914372 Cadastro de Reserva 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

ANDREINA CRISTINE DUARTE SANTOS 211001500597 Cadastro de Reserva 

ALANA DO CARMO GOMES 211021200186 Cadastro de Reserva 

LAURA AMORIM SILVA 211005905552 Cadastro de Reserva 

KAILANE SILVA SANTOS 211002204587 Cadastro de Reserva 

ELIANA OLIVEIRA DE ALMEIDA SANTANA 215000294342 Cadastro de Reserva 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

GABRIELLY OLIVEIRA PEREIRA 211012292960 Cadastro de Reserva 

FLAVIA FAGUNDES FARIAS 211000389935 Cadastro de Reserva 

NAIANE SOUZA CRUZ 211001631517 Cadastro de Reserva 

 

Curso: FISIOTERAPIA – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 20274) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

HELLEN SOUZA GUIMARAES 211016086624 Cadastro de Reserva 

LUARA FONTES MARTINS 211003094409 Cadastro de Reserva 

MARIA DAYANE SARAIVA LEMOS 211021019552 Cadastro de Reserva 

 

Curso: LETRAS – LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 15740) 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

PRISCILA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 211010550559 Cadastro de Reserva 

JESSICA DAMACENA 211010012188 Cadastro de Reserva 

VINICIUS DA SILVA SANTOS 211009289292 Cadastro de Reserva 

EVELYN MAYARA SANTOS PASSOS 211003695007 Cadastro de Reserva 

GIRLANDIA REIS SILVA SANTOS 211007369591 Cadastro de Reserva 

TAINARA SOUZA DOS SANTOS 215000126783 Cadastro de Reserva 

TAIANE SANTOS RODRIGUES 211011573907 Cadastro de Reserva 

MIRIAM JESUS DOS SANTOS 215001402324 Cadastro de Reserva 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

Curso: MEDICINA – BACHARELADO – INTEGRAL (CÓDIGO 1146605) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

JOSE GUILHERME CUNHA DE JESUS 211019682015 Cadastro de Reserva 

GABRIELA TRINDADE DE CARVALHO 211017387112 Cadastro de Reserva 

HELLEN CAMILY TEDESCO DANTAS 211020159821 Cadastro de Reserva 

DOUGLAS MADUREIRA HERINGER DA 

SILVEIRA 

211013615334 
Cadastro de Reserva 

JOSE IAGO SAMPAIO BEZERRA 211000365943 Cadastro de Reserva 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

IAGO RIBEIRO SOUZA SILVA 211006768793 Cadastro de Reserva 

TARCISIO DIAS UMBELINO 211023376794 Cadastro de Reserva 

JULIA DA CRUZ LUNA MAIA 211018598709 Cadastro de Reserva 

 

Curso: ODONTOLOGIA – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 80010) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

MILANE MATOS SILVA ALVES 211016822259 Cadastro de Reserva 

ANDRE LUCAS ROCHA LIMA 211011739979 Cadastro de Reserva 

MARIA ALICE JUNQUEIRA GOMES 

FERNANDES 

211025841407 
Cadastro de Reserva 

MARIA LUISA SOUZA PEIXOTO 211022966850 Cadastro de Reserva 

ISADORA ANDRADE MARTINS DE 

CARVALHO 

211011551168 
Cadastro de Reserva 

 

Curso: PEDAGOGIA – LICENCIATURA – MATUTINO (CÓDIGO 19040) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

VAGNER GONCALVES SANTOS 211015807491 Cadastro de Reserva 

CRISLAINE SANTOS FREIRE 211027632002 Cadastro de Reserva 

RICHELE OLIVEIRA SANTOS 211011685503 Cadastro de Reserva 

LARISSA MANUELLE ROCHA DOS ANJOS 211035445108 Cadastro de Reserva 

MARIA VITORIA SILVA ROCHA 211015251286 Cadastro de Reserva 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

NAYHELLI MORAES DE SOUZA 211009099824 Cadastro de Reserva 

ANA CAROLINA SANTOS CARDOSO 211006107554 Cadastro de Reserva 

ANA GABRIELLE DANTAS CERQUEIRA 211025876858 Cadastro de Reserva 

ESTER DE JESUS SANTOS 211023808226 Cadastro de Reserva 

SAMARINA LOPES DA SILVA 211018320310 Cadastro de Reserva 

ANA SELMA SOUZA CERQUEIRA 211025760607 Cadastro de Reserva 

ESTER RAMOS DE OLIVEIRA 211017199319 Cadastro de Reserva 

 

Curso: QUÍMICA – LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 20577) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

RODRIGO DE JESUS FONTANA 211012776467 Cadastro de Reserva 

NAUMY SANTOS DUARTE 215002077844 Cadastro de Reserva 

CAMILA BORGES DA SILVA 211029603589 Cadastro de Reserva 

RAFAEL AUSTREGESILO BATISTA 211013299436 Cadastro de Reserva 

MARTA OLIVEIRA PRATES 215000360895 Cadastro de Reserva 

GIOVANA AIME PEREIRA SOUZA 211028492455 Cadastro de Reserva 

TAINA OLIVEIRA DA SILVA 215000473458 Cadastro de Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

JOSE FILIPE SANTOS SOUZA 211010780628 Cadastro de Reserva 

ALEX ANJOS DOS SANTOS 211007315404 Cadastro de Reserva 

FERNANDA ARAUJO VILELA 211001041667 Cadastro de Reserva 

BEATRIZ AGUIAR E SILVA PEREIRA 211010858887 Cadastro de Reserva 

KARLEANDSON SILVA SANTOS JUNIOR 211021353746 Cadastro de Reserva 

CLEITON RICARDO MACEDO SILVA 211041696983 Cadastro de Reserva 

NAYARA SILVA DE OLIVEIRA 211009767511 Cadastro de Reserva 

SAMARA SILVA FERREIRA 211034522410 Cadastro de Reserva 

GERSON DIAS DE OLIVEIRA FILHO 202000192903 Cadastro de Reserva 

DILSON CERQUEIRA OLIVEIRA 211039373322 Cadastro de Reserva 

DIANA ROSA DE OLIVEIRA 211015114930 Cadastro de Reserva 

NEILA FERNANDA DOS SANTOS NOVAES 215001641251 Cadastro de Reserva 

KAYRA LORRANNE SOUSA SANTOS 211022853694 Cadastro de Reserva 

RICARDO SANTOS CRUZ 211037725770 Cadastro de Reserva 

EMANUELLY OLIVEIRA ROCHA 211030705894 Cadastro de Reserva 

GIRLENO PEREIRA DE MIRANDA 202000193181 Cadastro de Reserva 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

LUIZA PEREIRA SOUZA 211020187053 Cadastro de Reserva 

LUCAS RICARDO SANTOS SOUZA 211021035988 Cadastro de Reserva 

VANESSA LIMA MENEZES 211006930625 Cadastro de Reserva 

RHANNA EMILLY DOS SANTOS 211015469185 Cadastro de Reserva 

CLEIDIANE GRADIL DE ASSIS 211008279567 Cadastro de Reserva 

IAN CARLOS FONSECA FERREIRA 215000511968 Cadastro de Reserva 

ELOA JESUS DO CARMO 211039395341 Cadastro de Reserva 

ELISSON SAMUEL GOMES SOUZA 211033269799 Cadastro de Reserva 

JONATAN MENEZES AUSTREGESILO 

BATISTA 

211018024474 
Cadastro de Reserva 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

CAROLINE SANTOS PEREIRA 211002012246 Cadastro de Reserva 

ANGELO CABRAL VAZ MEIRA 211035030587 Cadastro de Reserva 

ALISSON SOUZA DA SILVA 211025867832 Cadastro de Reserva 

MARCOS SAMUEL OLIVEIRA SAMPAIO 211004080662 Cadastro de Reserva 

SILVANA GINOLIA DOS SANTOS SAMPAIO 211008134184 Cadastro de Reserva 

 

 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

 

Curso: ZOOTECNIA – BACHARELADO – DIURNO (CÓDIGO 15743) 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

BARBARA SANTOS E SANTOS 211039621720 Cadastro de Reserva 

AMANDA MILLY SILVA SANTOS 211016044334 Cadastro de Reserva 

PEDRO HENRIQUE MONCAO REIS 211031433884 Cadastro de Reserva 

LUIS DIEGO NUNES SANTOS 211029508283 Cadastro de Reserva 

PEDRO COUTINHO TREIN 211034388986 Cadastro de Reserva 

EMILE RODRIGUES SILVA 211027766073 Cadastro de Reserva 

SAMYLLE SOUZA MOREIRA 211006079720 Cadastro de Reserva 

VERONICA SANTANA ROCHA 211015493284 Cadastro de Reserva 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

LUAN BRITO MATOS 211004745207 Cadastro de Reserva 

ANA CLARA SANTOS DIAS 

NASCIMENTO 
211016277280 

Cadastro de Reserva 

TAIANE SANTOS SOUZA 211024889001 Cadastro de Reserva 

FABRICIA DE OLIVEIRA SILVA 211038024504 Cadastro de Reserva 

 

Curso: PEDAGOGIA – LICENCIATURA – NOTURNO (CÓDIGO 19041) 

 

Ampla concorrência 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

DANIELE MARINHO SANTOS 201016043278 Cadastro de Reserva 

JESSICA DOS SANTOS PEREIRA 211019775769 Cadastro de Reserva 

ESTER SIMOES SOARES SOUZA 211004016617 Cadastro de Reserva 

VANESSA PORTELA DOS SANTOS 215002528838 Cadastro de Reserva 

GABRIELLE ANDRADE CARVALHO 211016557889 Cadastro de Reserva 

YASMIM VITORIA DE SOUZA 

SANTOS 
211001622714 

Cadastro de Reserva 

KLEBIANE TAVARES MENDES 

ALMEIDA 
215001801426 

Cadastro de Reserva 

RAFAELA CARVALHO DOS SANTOS 211017877039 Cadastro de Reserva 

LARISSA SILVA SANTANA 211008811070 Cadastro de Reserva 

MARTA SUELY BRITO SOUZA 211022204443 Cadastro de Reserva 

CLECIA OLIVEIRA SOUSA DIAS 211022594447 Cadastro de Reserva 

CLECIA CARVALHOCHAVES 211010971516 Cadastro de Reserva 

 

Cota étnico-racial 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

FABIO BARRETO MEIRA 211017000814 Cadastro de Reserva 

KLADSON MACLEIVY SANTOS 

SILVA 
211025802540 

Cadastro de Reserva 

MESSIAS SANTANA SOARES 211020730886 Cadastro de Reserva 

BRUNA DOS SANTOS CLARINDO 215001312796 Cadastro de Reserva 

JOICE HELLEN ANDRADE PIRES 215001624976 Cadastro de Reserva 

JOAO VICTOR SILVA DE JESUS 211003282343 Cadastro de Reserva 

KAYANNE NUNES SANTOS 211002824384 Cadastro de Reserva 

LEVI SILVA DE JESUS 211015770772 Cadastro de Reserva 

 

Cota social 

Nome Nº DE INSCRIÇÃO Situação 

ELAINE CRISTINA RODRIGUES DA 

SILVA 
211033720189 

Cadastro de Reserva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

ANEXO II DO EDITAL Nº 139/2022 
Requerimento de Inscrição em Cadastro de Reserva para Preenchimento de Vagas Residuais – 

Período Letivo 2022.1, Classificados SISU/UESB 

               
 
 
 

Foto 
3x4 

Nome do candidato: 
 

 

Nome social do candidato: 
 

 

Nome do Pai: 
 

 

Nome da mãe: 
 

 

Nº do CPF do candidato 
 

Nº RG (Identidade) Tipo do RG 
(  )  CIVIL   (  )  MILITAR  (  )PROFISSIONAL 

Órgão emissor do 
RG/Estado 

Data de Expedição do RG Estado civil Data de Nascimento 
 

Naturalidade 
 

Estado 
 

País/ Nacionalidade 

Sexo 
 

Cor/Raça 
 

Escolaridade Profissão Tipo do Doc. Militar 
(  ) Alistamento 
(  ) Dispensa 
(  ) Serviço militar 

Nº Doc. Militar  Data de Emissão do Doc. Militar  Órgão emissor do Doc. Militar  

Nº do Título de Eleitor Zona Seção Órgão emissor do Título/Cidade/Estado 

Possui deficiência? 

( ) Sim  ( ) Não 

Tipo de deficiência: 

É destro?     (  ) Sim    (  )Não Tipo sanguíneo: E-mail: (obrigatório) 
 

Endereço de Moradia 
CEP (Avenida, Rua, Praça, etc.) 

 

N° 
 

Bairro Estado Cidade Telefone 

Dados do Curso Pretendido 
Curso requerido: 
 

Turno: Período Letivo 
2022.1 

Forma de ingresso 
SISU 

Optou por cota? 
(  ) Sim (  ) Não 

Tipo: (  )Étnico-racial    (  )Social  
 

Dados do Ensino Médio 
Nível: 
 

Tipo: (   )Regular   (   )Técnico   (   )Supletivo  Ano de conclusão 

Nome da Escola  
 

Cidade /Estado 

 

DECLARO estar ciente dos Termos do Edital Nº            / 2022, e solicito minha inscrição com base em minha classificação no Processo Seletivo 
do Sistema de Seleção Unificada - SISU 1º/2022, no Cadastro de Reserva para Preenchimento de Vagas Residuais que venham a ser observadas 
no curso pretendido no período letivo 2022.1. Declaro, também, estar ciente que a inscrição ora pleiteada não assegura acesso ou direito 
automático à matrícula no curso, que somente se efetivará sendo constatada disponibilidade de vaga em consonância com minha classificação 
no Cadastro de Reserva. 
Local e data:                      ___________                                                                                    de julho de 2022. 

    Assinatura do Requerente/convocado___________________________________________________  



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

ANEXO III DO EDITAL Nº 139/2022 
 

DECLARAÇÃO 
Lei nº 12.089/2009 (Não Acumulação de Cursos de Graduação em Instituições Públicas) 

PARA TODOS OS CANDIDATOS 

 

 

Eu,_____________________________________________________________________________, RG 

nº __________________, DECLARO, para fins de inscrição em Cadastro de Reserva para preenchimento 

de vaga residual que venha a ser eventualmente observada no Curso de 

_______________________________, Campus do município de 

____________________________________, no Primeiro Período Letivo de 2022, da Universidade 

Estadual do Sudoeste da Bahia, que NÃO ocupo, na condição de estudante, simultaneamente, em cursos 

de graduação, 2 (duas) vagas no mesmo curso ou em cursos diferentes em uma ou mais de uma instituição 

pública de ensino superior em todo o território nacional. 

DECLARO ainda que tenho conhecimento da Lei nº 12.089/2009, me comprometendo a, caso esteja 

ocupando mais de uma vaga em qualquer instituição pública de ensino superior em todo o território 

nacional, no nível de graduação, optar por uma das vagas no prazo de 5 (cinco) dias úteis após eventual 

comunicado para efetivação de matrícula. 
 

                       Local:                                                                                                    de julho de 2022. 
 

_________________________________________________ 

Assinatura do Convocado 

 

______________________________________ 

Assinatura da Testemunha nº 1 

 

RG nº_________________________________ 

 

 

_____________________________________ 

Assinatura da Testemunha nº 2 

 

RG nº_________________________________ 

  



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

ANEXO IV DO EDITAL Nº 139/2022 
 

AUTODECLARAÇÃO 

(Candidatos Concorrentes pelo Sistema de Reserva de Vagas: Cota Social – Escola Pública) 
 

 

Eu__________________________________________________________, RG 

nº___________________, convocado(a) para inscrição em Cadastro de Reserva para preenchimento de 

vaga residual que venha a ser observada no curso pretendido, concorrente pelo sistema de reserva de vagas 

(cota social – escola pública) no Processo Seletivo do Sistema de Seleção Unificada - SISU, para o Primeiro 

Período Letivo de 2022, declaro, para fins de solicitação para inscrição no Cadastro de Reserva, que, de 

acordo com a Resolução do CONSEPE/UESB nº 037/2008 e suas alterações, cursei todo o Ensino 

Fundamental (do 6º ao 9º ano) e todo o Ensino Médio (de 1º ao 3º ano), ou cursos equivalentes, na rede 

pública de ensino do Brasil, e não sou portador(a) de diploma de curso superior.  

 

Declaro ainda, estar ciente de que se constatada, a qualquer tempo, a falsidade ou a irregularidade, tanto na 

documentação entregue neste ato de inscrição quanto nas informações aqui prestadas, e caso a inscrição no 

Cadastro de Reserva venha a resultar em matrícula, por disponibilidade de vaga, tal matrícula será cancelada 

em definitivo, com a perda da respectiva vaga, sem o prejuízo de outras medidas cabíveis. 
 

 

               Local:                                                                                                    de julho de 2022. 
 

_________________________________________________ 

Assinatura do Convocado 

 
 

 

 
 
 
 
 

  



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

ANEXO V DO EDITAL Nº 139/2022 
 

AUTODECLARAÇÃO 

(Candidatos Concorrentes pelo Sistema de Reserva de Vagas: Cota Étnico-Racial – Escola Pública 

e Identidade Étnico-Racial) 
 

 

 

Eu_______________________________________________________________________, RG nº 

______________________, convocado(a) para inscrição em Cadastro de Reserva para preenchimento de 

vaga residual que venha a ser observada no curso pretendido, concorrente pelo sistema de reserva de vagas 

(cota étnico racial – escola pública e identidade étnico-racial) no Processo Seletivo do Sistema de Seleção 

Unificada - SISU, para o Primeiro Período Letivo de 2022, declaro, para fins de solicitação para inscrição 

no Cadastro de Reserva que, de acordo com a Resolução do CONSEPE/UESB nº 037/2008 e suas 

alterações, sou do grupo étnico-racial ______________, cursei todo o Ensino Fundamental (do 6º ao 9º 

ano) e todo o Ensino Médio (1º ao 3º ano), ou cursos equivalentes, na rede pública de ensino do Brasil, e 

não sou portador(a) de diploma de curso superior. 
  

Declaro ainda estar ciente de que se constatada, a qualquer tempo, a falsidade ou a irregularidade, tanto na 

documentação entregue neste ato de inscrição quanto nas informações aqui prestadas, e caso a inscrição no 

Cadastro de Reserva venha a resultar em matrícula, por disponibilidade de vaga, tal matrícula será cancelada 

em definitivo, com a perda da respectiva vaga, sem o prejuízo de outras medidas cabíveis. 
 

 

                       Local:                                                                                                    de julho de 2022. 
 

_________________________________________________ 

Assinatura do Convocado 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


